

Tobrukta

Mihvercilerden esirler alındı

Dessiyede İtalyanların vaziyeti fena

Kahire 26 A.A. —

Düşmanın Tobruğa durmadan taarruz ettiği Tobrukta İngiliz garnizonunun düşmanı ciddi surette taciz ettiği yine bir delildir. Buraya yapılan taarruzların pek şiddetli olmaması düşmanın کافی kuvvete malik olmadığını göstermektedir. En son hücumu yarısı İtalyan ve yarısı Alman piyadesi ve ayrı ayrı yapılmıştır. Bu taarruzda mihver kuvvetleri 127 esir vermişlerdir. Sollumda motörlü kuvvetleri mizin hareketi neticesinde Sollumu kendisinin kimse tarafından işgal edilmiyen bir harb sahası haline almıştır.

Habeşistanda, İtalyanların en son mukavemetlerini teşkil eden Dessiyede imparatorluk kuvvetleri bir kaç kilometre mesafede bulunmaktadırlar. İtalyanlar Dessiyede teslim olmadıkları takdirde ya Fransız Somalisine veya şimale ricat edeceklerdir. Şimale ricat ettikleri takdirde Dessiyenin 350 kilometre uzağında bulunan ve tabii bir kale olan Abbaya doğru çekileceklerdir. Fakat bu muntakaya doğru ilerlemekte olan İngiliz motörlü kıtalarile karşılaşacaklardır.

Bay Ruzvelt söz veriyor

Yunanistana bütün yardımlar yapılacaktır

Vaşington, 26 (a.a.) —

Birleşik Amerika Cumhuriyeti reisi bay Ruzvelt Beyaz sarayda Amerikada bulunan Yunan cemiyeti azasını kabul ederek şunları söylemiştir:

Harbin bu günkü muvakkat safhası her ne olursa olsun Yunanistan bütün topraklarını ve istiklalini istirdat edecektir. Yunanistan Amerikanın dostluk ve yardımına güvenebilir. Amerika tecavüze uğrayan milletlere, hürriyet ve istiklalini müdafaa eden memleketlere bütün maddi yardımı yapmaya karar vermiştir.

Sovyet-Japon

Aanlaşması meriyete girdi

Tokyo 26 A.A. —

İstihbarat bürosunun verdiği bir habere göre Rusya ile Japonya arasında imzalanan bitaraflik muahedesi her iki tarafa tasdik edilmiş olduğundan meriyete girmiştir.

MISIR

Pek yakında

Mühim hadiselerinin

Cereyanını Görecektir.

Kahire, 26 a.a. —

Eski Mısır nazırlarından Abdurrahim bey bir beyanatta şunları söylemiştir:

Mısır müttefiki İngiltereye karşı halisane hattı hareketine devam etmektedir. Mısırlılar yakında çok mühim hadiselerin cereyanını görecektir. Bu arada İngilizler en yüksek vasıflarını göstereceklerdir. Mısır harbe iştirak etmiyorsa da müttefiklerini memnun edecek tarzda hareket etmektedir. Mısır halisane taahhüdlerine sadıktır.

Üç kafalı yılan

Ruzvelt Linderberga böyle diyor

Vaşington, 26 (A.A.) —

Ruzvelt dünkü gazeteciler toplantısında yatıştırıcı siyaset takip eden Amerikalılara hücum etmiştir. Bunlar arasında Linderbergin bulunduğunu söylemiştir. Ruzvelt bu gibilerin istiklal Harbinin «Üç kafalı yılan» ları olduğunu ve bey-nelmilel vaziyet hakkındaki görüşleri nazarı itibare alınarak Linderberge Amerikan ordusunda faal hizmet verilmediğini ilâve etmiştir. Üç kafalı yılan Amerikanın en zehirli yılanıdır. Amerika, istiklal mücadelesi yapılırken bu isim ne İngilizlere venede İngilizlere isyan edenlere iltilhak etmiyerek bitaraf kalanlara verilmiştir.

İngiltere Kralı

Amerikan elçisini kabul etti.

Londra, 26 (A.A.) —

İngiltere kralı Bakingam sarayında Amerika elçisi Vaynanti kabul etmiştir. Kabulünü müteakib Vaynan ve bayan Kral ve kraliçe ile beraber yemek yemişlerdir.

İtalyada işçiler

12 saat çalışacaklar

Roma, 26 (a.a.) —

İstefani - Harp esnasında imalat ihtiyaçlarını karşılamak üzere işçilerin günde 12 yani haftada 72 saat çalışmalarına nazırlar meclisi karar vermiştir.

İngiltere üzerinde

Bu Ay

100 Alman tayyaresi düşürüldü

Londra, 26 [a.a.] —

İngiliz dahili emniyet ve hava nezaretlerinin tebliği:

Dün sabah düşman cenub sahilinde bir şehre bombalar atmıştır. Bir miktar hasar ve yaralı vardır. Bu tayyare avcılarımız tarafından düşürülmüştür. Başka yerler de az hava faaliyeti olmuştur. Dün akşama kadar bu ay için de İngiltere üzerinde ve sahillerinde 100 düşman tayyaresi düşürülmüştür. Bunlardan 75 tanesi gece tahrib edilmiştir.

Almanlar

Limni adasını nasıl işgal ettiler

Atina, 26 (a.a.) —

Alman kıtaları dün sabah Çanakkalenin 160 kilometre uzağında bulunan Limni adasına çıkmışlardır. Piyade ve polisten mürekkep küçük bir Yunan garnizonu Almanlarla dört saat harbetmişlerdir. Limni adasının işgalinden evvel Semaderek adasını işgal etmiş olan Alman kumandanı bir ultimatum vermiş ve adayı muslihane teslim etmediği takdirde cebren işgal edeceğini Yunan valisine bildirmiştir. Yunan valisi keyfiyeti Atınaya bildirmiş ve talimat istemiştir. Valiye vazifesinin icabını yapması ve Adayı Almanlara teslim etmemesi bildirilmiş ve bundan sonra düşman nakliye gemileri ile adaya asker çıkarılmıştır. Bu askerler tayyarelerin himayesi altında adaya çıkarılmıştır.

Adada Yunan kuvvetlerinin yaptığı harb Yunan milli tarihinin sayfalarında yeni bir menkibe olarak geçecektir.

Groenland

Amerika tarafından müdafaa edilecek

Vaşington 26 (A.A.) —

Bay Ruzvelt gazetecilere Birleşik Amerikanın bu gün ticaret gemi kafilesine harb gemilerinin refakat etmelerine emir vermediğini ve böyle bir şey düşünmediğini söylemiştir. Aynı zamanda bu meselenin tefsirinden de imtima eylemiştir. Ruzvelt yalnız bir buçuk senedenberi Amerikan harp gemilerinin bin mile kadar açıldıklarını beyan etmiştir. Groenland meselesine temas eden Ruzvelt, Groenlandın kısmen mihver tarafından işgal

Yunanistanda Askeri vaziyet

Atinanın şimalinde şiddetli muharebeler cereyan ediyor

Zahire, 26 (a.a.) —

Royter — Atinanın şimali garbisinde dağlarda şiddetli bir geri muhafız mücadelesi yapan İngiliz batları düşmanın şiddetli taarruzları karşısında yarılmamıştır. Çarpışmalar son derece şiddetli olmaktadır. Atınaya giden yol üzerinde bir set vazifesi gören İngiliz kıtaları düşmana ağız zayıat vermişlerdir. İngiliz kıtalarının sol cenabında harbeden Yunan kıları ile halen temas muhafaza edilmektedir. Termopil muntakasında İngiliz zayıatı ehemmiyetsizdir.

Amerika

Ecnebi vapurlarını

Müsadere edecek

Vaşington, 26 [a.a.] —

Mebusan meclisi deniz ticaret encümeni Ruzvelte Amerikan limanlarında bulunmakta olan ecnebi vapurlarının müsadere etmek ve kullanmak selahiyetini veren bir kanun layihasını kabul etmiştir. Hatta layiha bu vapurların istediği takdirde İngiltereye vermek hususunu da zikretmişlerdir.

İtalyanlar

Epirin işgalini tamamladılar

Roma, 25 (a.a.) —

324 numaralı İtalyan tebliği:

Yunanistanda kıtalarımız şimali Epirde işgali tamamlamışlardır. Hava kuvvetlerimiz Giride düşmanın deniz cüzütalarını bombalamışlardır. Düşman Radosu bombalamıştır.

Şimali Afrikada Tobrukta keşif kollarımız düşmana zayıat vermişlerdir. Düşman Trablusgarbe yeni bir akın yapmıştır. Hasar azdır. Habeşistanda Dessiyede düşmana ağır zayıat verdirilmiştir. Göl er muntakasında lehimize cereyan eden muharebeler olmuştur.

edilebileceğini söylemiş olan Ruzveltten bu işgalin beşinci kol tarafından olup olmayacağını sorar. Gazetecilere hayır demiştir. Fakat Birleşik Amerika Groenlandın Monroe kaidesine tevfiyan her hangi bir memleketin tecavüzüne karşı müdafaa edilmesi lazım ve bunun için de tedbir alındığını ve burada Amerikan birşeyler yaptığını ve bu muntakaya başkaca bir tecavüz olmayacağını ümit ettiğini beyan etmiştir.

Bir İngiliz Filosu

Cebellättarikden Akdenize hareket etti.

Lalinea, 26 [a.a.]

Ossi Fransız ajansı - Ark Royal ve diğer bir tayyare gemisi ile Renovn zırhlısı şef yeld krovezörü ve diğer bir çok harp gemileri ve torpido filotillası ve üç deniz altından mürekkep bir İngiliz filosu Cebellättarikden Akdenize hareket etmiştir. İki İspanyol vapuru denize açılmış ve fakat Sebastiyen adındaki İspanyol vapuru limanda alınmıştır.

Hitler-Horti

Mülakatı ehemmiyetli addediliyor

Berlin, 26 (a.a.) —

Yarı resmi bir kaynaktan bildiriliyor:

Macaristan naibi amiral Hortinin Hitleri ziyareti resmi ve yarı resmi mahfillerde büyük bir alâka uyandırmıştır. İzhar olunan kanaate göre bu ziyaretin Balkanlardaki yeni nizama alâkası pek mümkündür. Macaristanın yeni nizama iştiraki Almanlar tarafından beyan edilmektedir. Hitlerle Hortinin görüşmelerinde Macaristanı alâkadar eden meseleler tedkik edilmiştir.

Amerika

Bulgaristanı

Harp halinde kabul ediyor.

Vaşington, 26 (a.a.) —

Ruzvelt Bulgaristan ile Yugoslavya arasında harp mevcut olduğunu beyan etmiştir. Bitaraflik kanununun tahdidatı Bulgaristan için de tatbik edilecektir.

Hariciye nazırı Hal de Yugoslav elçisine kendisini Yugoslavyanın elçisi olarak tanımakta olduğunu bildirmiştir.

Gl. Dö Gol taraftarı

Dört Fransız müsteşarı azledildi

Vişi 26 (A.A.) —

Dün Amiral Darlan Paris'ten avdet etmiştir.

Vişi, 26 (a.a.) —

D. N. B. — Fransız müsteşar nezarati nezarat erkânından dört müsteşarı general dö Gol lehine prapaganda yaptıklarından dolayı azletmiştir.

Libyada vaziyet

İngilizlerin lehine inkişaf etmektedir

Londra, 26 a.a. —

Deyli telgraf gazetesinin garb gölünde bulunan muhabiri bildiriyor:

Bundan on beş gün evvel Libyadaki düşman hareketi tehlikeli addedilmekte idi. Alman ve İtalyan zırhlı kuvvetleri durdurularak ölerine set çekilmiştir. İyi malumat alan makamların bildirdiğine göre taarruz teşebbüsü şimdi İngilizlerin eline geçmiştir.

Tobrukta bulunan kuvvetler ve Mısırdaki artan İngiliz kıtaları düşman taarruzunu beklemeyecek kadar kuvvetlidirler. Şimdi düşman müdafaa vaziyetine geçmiştir.

Başvekilimizin Teşekkürleri

Ankara, 26 (A.A.) —

Baş Vekil Doktor Refik Saydam Milli Hakimiyet ve Çocuk bayramı münasebetiyle yurdun her tarafından aldıkları tebrik telgraflarından dolayı teşekkür ve tebriklerine Anadolu ajansını tavsiye etmişlerdir.

Bay Nazmi Uzuntekim

Tarsus kaymakam vekilliğine tayin edilen Vilâyet maiyet memuru bay Nazmi Uzuntekim dün yeni vazifesine başlamıştır.

Bay Hayrettin Şükrü Şenozan

İstanbul muntaka Ticaret müdürlüğü müşavirlerinden bay Hayrettin Şükrü Şenozan bu kerre Mersin muntaka ticaret müdürlüğü müşavirliğine tayin edilmiş ve şehrimize gelerek vazifesine başlamıştır.

Tek Tip Ekmeğin evsafı

Belediyemizin yerinde bir kararı ile şehrimizde yapılan Tek Tip ekmeğin ilk günlere nazaran daha esmer çıkmakta olduğu hakkında yapılan bazı şikâyetler üzerine alâkadar makamdaki yapmış olduğumuz tahkikatta, fabrikalara verilmekte olan buğdayın ofisten alındığı bu buğdaylara yüzde yedi nisbetinde ince kepekle yüzde on beş nisbetinde çavdar karıştırıldığı ve bu nisbetin daima muhafaza edilmekte olduğu anlaşılmıştır. Bidayetde fabrikalara verilen buğday Anadolu yumuşak buğdayı olduğu için ekmeğe beyaz çıkmıştır. Şimdi işlenmekte olan buğday ise sert buğday olduğundan ekmeğe biraz esmer çıkmaktadır. Karıştırma nisbetinde hiç bir değişiklik yoktur. Her vakit olduğu gibi ekmeği belediyenin sıkı bir kontrol altında bulundurmaktadır.

Her gün bir

BAHAR TÜRKÜSÜ

-14-

Sevgilim içten içe coşup sevdiğin zaman,
Gözler kararmalı baş sevinçten dönmelidir.
Baharın güzelliği karşısında her insan,
Yalnız sevmek ve iyilik etmek düşünmelidir.

Mevsimler benzer ruhum insanın hayatına,
Bahar sevmek, yaz neş'e, güz olgunluk çağıdır.
Haydi çık neş'elerle, kurul bahar tahtına,
Bu taht bir ân içinde kederleri dağıtır.

Yaratılmamışızdır ıstırap çekmek için,
Gel öyleyse bu bahar neş'yle dolsun için,
Yalın ayak baş açık gezelim bahçelerde.

Bahar türküleriyle dolup taşın içimiz.
Sevimlilik içinde uçarken sevincimiz.
Göğsümüze süs olsun alevli gönceler de.

B. ULUĞ

Bağcılarımıza
öğüt

Mildiö hastalığı ve Tedavisi

Bağlarda Mildio hastalığına karşı göztaşı ve kireç mahlûlü kullanılır. Bu mahlûl hastalığın giddetine göre bir iki veya üç defa kullanılır. Bitinci ilaçlama yerine ve havaların soğuk veya sıcak gidişine göre nisan sonunda yahut mayıs ibtidasında yapılır.

1 - Birinci ilâcın hazırlanması ve yapılması bu mevsimde bağ sürgünleri körpe oldukları için ilâcın çok dikkatli yapılması ve yüzde yarım (% 0,5) kilo göztaşı kullanmalıdır.

Bunun için akşamdan yarım kilo göztaşı 50 litre (kilo) su içine bir ince bezle sarkıtılarak erimeye bırakılır.

23 Nisan Bayramı

Münasebetiyle büyüklerimizden gelen telgraflar

Bay S. Örgü

Vali

Mersin

Değerli dileklerinize teşekkürle yavrularımızın da bayramlarını kutlular saygılarımı sunarım.

Reis Dr. F. Umay

Sayın Sahip Örgü

İçel Valisi

Mersin

Milletimizin yaşamak hakkını dünyaya tanıttığı günün yıl dönümü münasebetile gösterilen candan alakaya teşekkür eder refah ve saadet dileklerini tekrarlarım.

C. H. P. Genel Sekreteri
Erzurum mebusu Dr.
A. F. Tüzer

Sahip Örgü

Vali

Mersin

23 Nisan Bayramı münasebetile vaki tebrikinize teşekkür eder bilmukabele tebrikle saygılarımı sunarım.

T. B. M. M. Reisi
M. A. Renda

Ertesi gün 250 gram sönmemiş taşsız ve temiz kireç alınır. Bu kireç 100 litrelik (kiloluk) bir fuçu içinde azar azar dökülerek 50 litre (kilo) su ile söndürülür. İşte bu kireçli su üzerine akşamdan eritilen diğer fuçdaki göztaşı su yavaş yavaş akıtılarak karıştırılır. (Göztaşı suyun üzerine kireci atmamalıdır.)

İlaç böylece hazırlandıktan sonra pülverizatör tulumlarıyla bağlara püskürtülür.

Göztaşı - Kireç bulamacını bağlara atarken ilâcın yaprakların altına gelmesine dikkat etmelidir. Çağların üstünde gezdirilerek yaprakların yalnız üstü ıslanmasın ilâcın hiç bir faydası olmaz. Bunun için ilâci atarken makinenin ağızlığını aşağıdan yukarı tutmalıdır.

2 - İkinci ilaçlama havaların sıcak ve rutubetli gidişine göre ve hastalık varsa evvelki 20-30 gün sonra yapılır. Şu halde ikinci ilaçlamaya ihtiyaç ve lüzum görülürse evvelki gibi hazırlanır. Yalnız bunda göztaşı nisbeti yüzde birdir. Kireç miktarında 500 gramdır.

3 - Üçüncü ilaçlamada gene ikinci ilâcın olduğu gibi hava ve hastalık şartlarına tabidir. Bu şartlar varsa üçüncü ilaçlama yapılır.

Üçüncü ilaçlamada yüz litre (kilo) suya bir buçuk kilo göztaşı ve 750 gram kireç hesaplanmalıdır.

Birinci ilaçlama günün her saatinde yapılabilirse ikinci ve üçüncü ilaçlamayı günün sıcak saatlerinde yapmalıdır. İlaç sabah veya akşam serinliğinde atılmalıdır.

Birinci ilaçlamada bağların yaprak ve filizleri küçük olduğundan bir dekara 40 litre (kilo) ilâç; ikincide 60 ve üçüncüde 80 litre ilâç yeter.

1941 izmir Enternasyonal Fuarına

Şimdiden hazırlanınız. Bir milyon müşteri, İzmir Enternasyonal Fuarında mallarınızı görecektir ve satın alacaktır.

20 Ağustos - 20 Eylül 1941
(125)

İlan

İçel orman çevirge müdürlüğünden
Muhammenvahit fiatı
M' D' Kereste cinsi Lira k.
882 Çam ağacı 4 90

1- İçel vilâyetinin Mut kazası dahilinde Gökten sivrisi devlet ormanından 882 metre mikâp kerestelik çam ağacı satışa çıkarılmıştır.

2- Çam eşçarının beher metre mikâp gayri mamulünün muhammen bedeli 490 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavelename projelerini görmek isteyenlerin mersin çevirge müdürlüğüne Mut orman bölge şefliğine ve ankarada orman umum müdürlüğüne müracaat etmeleri.

4 - satış 12.5.941 günü saat 15 de mersin orman çevirge müdürlüğünde yapılacaktır.

5- Satış umumi olup açık artırma usulüyle yapılacaktır.

6- Muvakkat teminatı 325 liradır.

7- Talimatın şartnamede yazılı vesaii getirmeleri lâzımdır. (283) 27.30.6.11

İlan

Mersin Belediye Riyasetinden

1 - Yüksek ehliyetli olupta şimdiye kadar her ne sebeple olursa olsun 1-5-941 de Yedek Subay okuluna sevk edileceklerinden vesikaları ve hüviyet cüzdanlarıyla şubeye derhal müracaatları.

2 - Askerliklerin tam olarak yaptıktan sonra ve tahsillerini lise ve daha yukarı dereceye çıkarılardan yedek subay olmak arzusunda bulunanlarında müracaatları.

3 - Aksi taktirde haklarında kanuni muamele yapılacağı ilân olunur. (287)

KUSURU ANTENİNİZDE
ARAMAYINIZ!RADYONUN EN CAN NOKTASI
LAMBALARDIR

Lamba radyonun kalbi demektir. Kalbi sağlam ve kuvvetli olmayan bir radyo size zevkten ziyade bir azap verir. Fırsat buldukça lambalarınızı muayene ettirip hemen muzaaf randmanlı PHILIPS "MINIWATT" lambalarıyla tedvil ediniz. "MINIWATT" lambaları az ceryan sarfiyatına mukabil fevkalâde randman verir.



Zayi Askerlik Vesikası

Askerlik terhis vesikam gaip olmuştur. Yeni sini alacağım dandan eskisinin kıymeti olmadığını ilân ederim.

Silifkenin Saray mahallesinden
Ahmet Hamdi oğlu 320 doğumlu
Fehmi Arkun

İlan

Mersin Askerlik Şubesi Başkanlığından:

1 - Yüksek Ehliyetli olupta şimdiye kadar her ne sebeple olursa olsun 1-5-941 de Yedek Subay okuluna sevk edileceklerinden Vesikaları ve hüviyet cüzdanlarıyla şubeye derhal müracaatları.

2 - Askerliklerin tam olarak yaptıktan sonra ve tahsillerini lise ve daha yukarı dereceye çıkarılardan yedek subay olmak arzusunda bulunanlarında müracaatları.

3 - Aksi taktirde haklarında kanuni muamele yapılacağı ilân olunur. (289)

Bir Fransız bayan

Muktedir bir Fransız bayan kibar bir aile nezinde Dam Dö Kompani, muallim veya mürebbiye olarak çalışmak istiyor. İstiyenlerin Emniyet otelinde - Fransız muallim adresine müracaatları.

2-2

İlan

Mersin icra memurluğundan

220
941

Alacaklı : Vital Ustromza
Borçlu : Mehmet kızı Şefika
Tapu kaydı ve tarih ve numarası : Nisan 933 tarih ve 33 No Cinsi dönüm ve zirai : Ev
Mevkii, hududu ve evsafi : Mahmudiye mahallesinde
Sağı : Hacı Saraç
Solü : Neri haremî Ayşe iken elyevm Derviş hanesi
Arkası : Süleyman hanesi
Önâ : Tarih olup 3 oda 1 mutbah 1 salon 1 hamamlık ve 1 mikdar havlu ve 1 tulumba 10 adet meyveli muhtelif ağaç ve evin elektrik tesisatı bulunduğu.

Yukarıda gösterilen gayri menkul açık artırma ve peşi para ile muhammen kıymeti olan 1500 lira yüzde yetmiş beşini bulduğu surette 15 - 5 - 941 tarihinde saat 14 de Mersin İcra Dairesinde en çok ve en son artırana ihale olunacaktır. Tayin edilen zamanda artırma bedeli mezkûr gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı taktirde en çok artırana tahhüdü baki kalmak üzere artırma 15 gün daha temdit edilecek yani 26-5-941 tarihinde saat 14 de en çok artırana ihale olunacaktır. Artırma şartnamesi 26-4-941 tarihinden itibaren İcra Dairesinde açık olup herkes tarafından görülebilir. İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbetlerle 20 gün içinde İcra Dairesine bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşılmasından hariç kalırlar. Artırmaya iştirak edecek olanlar gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akışı veya muteber bir Bankanın teminat mektubunu vereceklerdir. Teklifi vaki olan alıcı satış için muayyen olan zamanda İcra Dairesinde bulunmadığı bulunupta artırma meclisini tertitlediği taktirde yüksek teklif vaki olursa almaktan vaz geçmiş addolunacaktır. Kendisine ihale olunan kimse bedel ihaleyi vermezse ihale feshedilecek ve aradaki farkardan ve zararlarından mesul tutulacaktır. (288)

DEVA Kaşeleri

Baş, Diş, Grip, Nezle,
RomatizmaVE SOĞUK ALGINLIĞINI
DERHAL KESER.

DEVA KAŞELERİNİ

Her Eczanede Arayınız

(6) 84-90

Yurttaş;
T. Hava Kurumu-
na üye ol

Yeni Mersin Matbaasında Basılmıştır.